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گرد و خاک در اهواز

با توجه به هشدار سطح نارنجی هواشناسی خوزستان درخصوص 
تأثیر توده گردوخاک عراقی در بخش هایی از اســتان خوزستان از 
عصر دوشنبه تا عصر سه شنبه )۲۳ و۲۴ خرداد ۱۴۰۱( و بررسی آخرین 
پیش بینی ها و مناطق تحت تاثیر آن توسط کارگروه هماهنگی استانی 
شرایط اضطرار آلودگی هوا، فعالیت ادارات برخی شهرهای خوزستان، 
سه شنبه ۲۴خرداد به علت وقوع گرد و خاک با ۲ ساعت تاخیر آغاز شد. 

  عکس: نسیم منصوری
غیـــر محرمانـــه

واکنش دولت بهار به استعفای عبدالملکی
کانال تلگرامی »دولت بهار« وابسته به احمدی نژاد 
نسبت به اســتعفای حجت عبدالملکی واکنش نشان 
داد. کانال تلگرامی »دولت بهار« نزدیک به احمدی نژاد 
نوشت: فارغ از ویژگی های فردی و خطاهای مدیریتی 
وزیر مســتعفی، آنچه کار عبدالملکی را به اســتعفای 
زودهنگام رســاند، سیاســت های دولت رئیسی بود. 
استعفای عبدالملکی قطعا پاسخ ابهامات و پرسش های 

جدی نخواهد بود. 

با۲ میلیون »سلام فرمانده« جهانی شد
وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
می گوید که »برای انجام کارهای ماندگار نیازی به بودجه 
نیست. اداره تبلیغات اســامی شهرستان لنگرود برای 
سرود »سام فرمانده« دو میلیون تومان هزینه کرد که 
باعث جهانی شــدن آن شد.« عزت ا... ضرغامی گفت: در 
رسانه ها به اشتباه موضوعاتی مطرح شد که صنایع دستی 
در حوزه ثبت محور کردن مجوزها عقب است. یک بخش 
آن مشکل وزارت اقتصاد بود که سامانه های دیجیتال آن 
فعال نبود و فرصت دوماهه گرفتند که رو به اتمام است 
اما هنوز برطرف نشده است. آقای رئیسی به وزیر اقتصاد 
تذکر دادند تــا با کمک وزیر ارتباطات این مشــکل را 
برطرف کنند. یک بخش دیگر هم به برخی از رشته های 
صنایع دســتی برمی گردد که باید استانداردهای خاصی 
را بــرای ثبت مجوز رعایت می کردنــد. ما در این حوزه 

سخت گیری کردیم تا ایمنی مردم حفظ شود. 

حمله استقلالی ها به صفحه نوری
الکســاندر نوری، ســرمربی دورگــه ایرانی آلمانی 
مورد نظر باشگاه استقال که گفته می شود به عنوان 
جانشــین فرهاد مجیدی از سوی باشــگاه استقال 
معرفی می شود با حضور پرشــور طرفداران استقال 
مواجه شــد. از صبح دیروز طرفداران تیم اســتقال 
به صفحه نوری رفتنــد و تعداد دنبال کننده های این 
صفحــه که در اوایل صبح دیــروز حدود ۲۰ هزار نفر 
بود تا حدود ســاعت ۱۵ به ۵۵ هزار نفر افزایش پیدا 
کــرد. اما از دیگر موارد جالــب توجه در صفحه نوری 
کامنت های طرفداران اســتقال اســت که با ارسال 
پیام هایی مانند خوشــامدگویی به وی و یا قرار دادن 
قلب هــای آبی رنــگ در کنار تاج طایــی رنگ به او 

خوشامد گفته اند. 

شهرام گیل آبادی استعفا داد
شهرام گیل آبادی از عضویت در هیات مدیره صندوق 
اعتباری هنر اســتعفا کرد. گیل آبادی با انتشار نامه ای 
خطاب به وزیر فرهنگ و ارشــاد اسامی، از عضویت 
در هیات مدیــره صندوق اعتباری هنر اســتعفا کرد. 
متن این نامه خطاب به وزیر ارشــاد بدین شرح است: 
خدمت به رفاه و معیشت هنرمندان عزیز و فرهیخته 
کشــور موضوعی خطی، جناحی و سیاســی نیست. 
این امر مهم باید به دور از شــعارزدگی و حرکت های 
نمایشــی زودگذر، با قصد قربت، آرام و بی هیاهو و با 
حفظ کرامت انســانی بزرگ اندیشان هنر کشور باشد. 
باتوجه به اینکه این عرصه هم آغشته به نگاه های دون 
و سیاست زده شــده است. بنده با ذکر همین مختصر 
از عضویت در هیات مدیره صندوق اعتباری هنر کناره 
گیــری کرده و برای همه همکاران محترم، کارکنان و 
مدیران عزیز آن مجموعــه که با پیگیری های وقت و 
بی وقت و مداوم، حقیر را برای احقاق حقوق هنرمندان 

تحمل کردند آرزوی موفقیت می کنم. 

مدیری و علیخانی کنار گذاشته می شوند؟
بر اســاس ادعایی که فیلم نیوز ۱۸خردادماه مطرح 
کرد، ظاهرا مدیران تازه صداوسیما قصد دارند مهران 
مدیری، رضا رشیدپور و احســان علیخانی را از دایره 
مجریــان و برنامه ســازان تلویزیــون حــذف کنند و 
برنامه هــای آن ها را با مجریانی دیگر روی آنتن ببرند. 
اگرچه مدیران شــبکه سه سیما ترجیح دادند در برابر 
این اخبار نیز سکوت پیشه کنند و شفاف سازی انجام 
ندهند، اما محمدرضا خوشرو مدیر شبکه نسیم سیما 
بــه این ماجرا پاســخ داد. مصاحبه ای از خوشــرو در 
خبرگزاری تسنیم منتشر شد که در آن، از وی درباره 
کنار گذاشــتن مهران مدیری و تعطیلی »خندوانه« 
ســؤال شده بود. او با وجود اینکه پرسش درباره تغییر 
مجری »دورهمی«، صریح بود، اما این اتفاق را تکذیب 
نکرد. خوشــرو همچنین ادامه پخــش دو برند اصلی 
شبکه اش را با ارتقای فرم و محتوا تأیید کرد، اما درباره 
حذف احتمالی مهــران مدیری از اجرای »دورهمی«، 
اظهارنظر نکرد. این اظهارنظر مشابه واکنشی است که 
خوشرو ۲ ماه پیش درباره تغییر مجری »کتاب باز« در 
گفت وگو با ایسنا مطرح کرد. او در آن زمان نیز دقیقا 
عبارت »ارتقای فرم و محتوا« را به کار برد، اما استفاده 

نکردن از حضور سروش صحت را تکذیب نکرد. 

لباس حاشیه ساز یک مداح 
امیر کرمانشاهی در مراسم جشن میاد امام رضا)ع( 
هیات انصارالحجه مشهد لباس عجیبی به تن کرد که 
بافاصله با انتقادات پیشکسوتان و مردم مواجه شد. او 
بافاصله با انتشــار متنی از مردم دلجویی کرد. او در 
این مراســم، لباس زرد رنگ آستین کوتاهی با نقش و 
نگار های مختلف رنگی به تن داشــت که بافاصله از 
همان تصاویر پخش زنده جلسه مورد انتقاد مداحان و 
پیشکسوتان این عرصه و حتی مردم عادی قرار گرفت. 
امیر کرمانشاهی بافاصله بعد از این ماجرا و برداشت 
ســوء مردم از این اقدام که منجر به جریحه دار شدن 
احساسات بسیاری از هیاتی ها شد با انتشار استوری در 

فضای مجازی تقریباً عذرخواهی کرد. 
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اینفوگرافیک
گروه های هدف اورژانس اجتماعی

کاریکاتور 
عواقب نابودی محیط زیست   منبع: ایرنا   طرح:  محیطین کروغلو - ترکیه

روزنامه صبح ایران

انتقاد غریب آبادی 

معــاون امور بین الملل قوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشــر جمهوری اسامی ایران 
در نامه ای خطاب به کمیســر عالی حقوق 
بشر ســازمان ملل از بازداشــت و محاکمه 
غیرقانونی »اســدا... اســدی« انتقاد کرد و 
خواســتار پاســخگویی دولت های آلمان و 
بلژیک شد. کاظم غریب آبادی در این نامه از 
نقض های فاحش حقوق بشــر اسدا... اسدی 
توســط مقامات جمهوری فــدرال آلمان و 
بلژیــک اعام ابــراز نگرانی شــدید کرد و 
گفت: اســدا... اسدی از ماموران دیپلماتیک 
جمهوری اسامی ایران در وین اتریش است. 
وی در جولای ۲۰۱۸ در ایالت بایرن آلمان 
در زمان بازگشــت به اقامتگاه خود در وین، 
با وجود دارابودن مصونیت سیاســی به طور 
غیرقانونی بازداشــت شــد. بعد از گذشت 
یک صد ویک روز بازداشت با حکم غیرقانونی 
دادگاه کارلســروهه آلمان، در اکتبر ۲۰۱۸ 
بــه بلژیــک منتقل شــد. پــس از انتقال، 
برخاف مصونیت  آنتــورپ  کیفری  دادگاه 
کنوانسیون  برابر  اســدی  آقای  دیپلماتیک 
۱۹۶۱ وین، وی را به صــورت غیرقانونی به 
بیست سال حبس محکوم نمود. او در حال 

حاضر در بلژیک زندانی است. 

خــبریادداشـــت
توضیح معاون سیاسی صداوسیما درباره حذف برندهاکشف بزرگ ترین سرقت در کوتاه ترین مدت 

»چاپ اول« چالشی نبود

الگوهــای ذهنی  دانش هــای ضمنی و 
درکنارِ اقداماتِ عینی با جمع آوری اطاعات 
و اشراف همه جانبه و تجزیه و تحلیل داده ها 
در سایه تاش افســران و کارآگاهان زبده 
پلیس هماره رمز موفقیت درکشــف کوتاه 
مدت از جرائم است. تمامی ریزفاکتورهای 
علمی و عملی درفرآیند کشــف ســرقت از 
بانک ملی شعبه انقاب که حاکی از عنصر 
تجربه، تمرکز، توکل، مدیریت هوشمندانه، 
استفاده بهینه از ابزارهای نوین و روش های 
تکنیکال بود، منجر به نتیجه آرمانی شــد. 
نگارنده همچنان معتقد است وجود محیطی 
هوشــمند برای پشتیبانی از مدیریت دانش 
در حوزه کشف جرم که بتواند به کارآگاهان 
کمک کند بســیار پراهمیت و موثر اســت. 
اماکن به سیســتم های هوشــمند  تجهیز 
)دوربین، سنســور و ارسال به موقع هشدار 
به پلیس و...( بیــش از پیش ضرورت پیدا 
می کنند، بررسی پرونده های سرقت حکایت 
از تکراری از موقعیت های مناسبی است که 
توســط افراد برای ســارقان ایجاد می شود. 
در تمامی این بررســی ها یــک نکته اصلی 
وجود دارد که ما خودمان شــرایط مناسب 
برای ارتکاب جرم را فراهم می کنیم، اعتماد 
زود هنگام به افراد ناشناس، نادیده گرفتن 
هشــدارهای پلیسی در خصوص شگردهای 
تبهکاران، ســبب ایجاد فرصت و موقعیت 
مناســب برای سارقان می شــود و چنانچه 
با توجه به اطاعاتی کــه پلیس به صورت 
مستمر درباره شیوه های سرقت و تبهکاری 

ارائه می دهد هوشــیار و توصیه ها را به کار 
بندیم حتما از میزان سرقت کاسته می شود. 
صد البته بــدون نیاز به هیچ اســتدلال و 
حجتی وقوع سرقت، ریشــه در شماری از 
عواملِ کان تا خُرد و ریز دارد که در این بین 
فارغ از پدیده ســرقت، تامل در روانشناسی 
ســارقان بسیار حائز اهمیت است و مداقه و 
تجزیه و تحلیل در شخصیت سارقان و ورود 
به ناخودآگاه آنان با رویکرد روانشناســی و 
علوم اعصاب شــناختی و درمان مناســب، 
نقش ســترگی در پیشــگیری از بزهکاری 
آنان دارد. نکته دیگر، عدم تناسب مجازات 
با جرم است و در واقع سارقان برای ارتکاب 
سرقت، محاســبه هزینه -  فایده می کنند 
و لاجرم وقتی مرتکب ســرقت می شوند که 
فایده عمل را بیش از هزینه های آن بدانند 
از همین رو گفته می شــود کــه مجازات به 
موقع و متناســب با جــرم نقش مهمی در 
بازدارندگــی از جــرم دارد. انتظار می رود 
سیستم های قضائی که هماره نقش مهمی 
در پیشگیری از ارتکاب بزه دارند نسبت به 
این مهم که در واقع ذهن و روان شهروندان 
را مکدّر و امنیت روانی جامعه را به مخاطره 
می اندازد با جدیت و سرعت بیشتر و صدور 
احکامِ بازدارنده اقدام و مردم را مطلع کنند. 
برخود لازم می دانم بــه »کارگاهان پلیس 
پایتخت« کــه با تکیه بر دانش و روش های 
نوین تکنیکال »نه براســاس حدســیات و 
گمانه زنی هــای ژول ورنی و آثار نمایشــی 
هالیــوودی« با »جدیت، ســرعت و دقت« 
که اساســا سه اقدام کاربردی در بسیاری از 
ماموریت های سازمانی است و همواره مورد 
تاکید فرمانده انتظامی کشور است »خسته 

نباشید« بگوییم. 

آرمان ملی: معاون سیاسی سازمان صداوسیما درباره حذف برخی برندهای خبری از 
شبکه های سیما و همچنین تعطیلی چند برنامه مطرح در شبکه خبر به ارائه توضیحاتی 
پرداخت. علیرضا خدابخشی معاون سیاسی سازمان صداوسیما در گفت وگو با مهر درباره 
چرایی حذف برخی برندهای خبری در شبکه های سیما و همچنین شبکه خبر بیان کرد: 
این بخش های خبری بخش های خبری موازی با خود داشتند مثل ساعت ۱۳ که مشروح 
بود و یا ساعت ۱۴ که آن هم مشروح بود یا در بازه های زمانی دیگر هم اینگونه بود. وی 
درباره حذف »گفت وگوی ویژه خبری« از آنتن شــبکه دو ســیما هم عنوان کرد: بخش 
خبری ۲۲: ۳۰ اصاً مخاطب جدی ای نداشت و اتفاقاً اینگونه وضع بهتر شد. گفت وگوی 

ویژه از شبکه دو کم مخاطب به شبکه یک پرمخاطب آمد و به این ترتیب تقویت شد. 
»شهر فرنگ« برنامه خبری نبود

معاون سیاســی سازمان صداوســیما درباره برنامه »شهر فرنگ« با اجرای حمیدرضا 
مدقق و پیشــینه چندین ساله این برنامه نیز ابتدا با طرح سوالی بیان کرد: آخرین باری 
که خود شــما »شــهر فرنگ« را نگاه کردید چه زمانی بوده است؟ مساله این است که 
شــبکه خبر شبکه ای خبری است و »شــهر فرنگ« فضای خبری نداشت. این برنامه به 
مسائل صنف ســینما می پرداخت و اگر ما یک برنامه خبری درباره سینما راه بیندازیم 
اتفاق خوبی اســت. بحثی هم بر ســر آن نیست. وی اضافه کرد: خبر هم اجزایی دارد از 
گزارش خبر گرفته تا تحلیل خبری که همه این اجزا باید مبتنی بر خبر باشد. آن برنامه 
به صورت میزگرد و برای صنف سینما برگزار می شد که می توانست برای یک شبکه دیگر 
هم خوب باشــد. کمااینکه برنامه های دیگری هم در شبکه خبر هست که به طور مثال 
آموزشی است و من می گویم نباید در این شبکه باشد و باید به جای دیگری برود. مثل 
این می ماند که شما در خبرگزاری مهر آموزش آشپزی داشته باشید؛ آیا آموزش آشپزی 
بد اســت خیر خیلی هم خوب است اما با رویکرد شما متفاوت است. »شهر فرنگ« هم 
خبری نبود. معاون سیاسی صداوسیما همچنین درباره برنامه »چاپ اول« و اینکه حذف 
این برنامه چالشی این شائبه را ایجاد کرد که شبکه خبر قرار است به سمت برنامه های 
غیرچالشی برود تصریح کرد: برنامه »چاپ اول« برنامه چالشی نبود، روایت غلط قضاوت 
غلط می آورد. تیم عوامل برنامه »چاپ اول«، فضا و مکان آن و حتی مدیریتش منفک از 
معاونت سیاســی بود. از این حیث هیچ امکانی برای سیاست گذاری در این برنامه وجود 
نداشت چون این برنامه در معاونت سیاسی تولید نمی شد و نیروی آن هم از این معاونت 
نبود. حتی بودجه این برنامه از معاونت سیاســی پرداخت نمی شــد. خدابخشی اضافه 
کرد: تولید این برنامه در شــبکه خبر اشــتباه بود نه اینکه آن برنامه اشتباه و بد باشد، 
مســاله این است که منفک از ما بود. وی درباره امکان تولید این برنامه زیر نظر معاونت 
سیاسی گفت: ما به آن ها پیشنهاد دادیم که این برنامه را به ساختمان شیشه ای بیاورند 

که بتوانند از نرم افزار نیوزروم ما استفاده کنند و تعامل کنیم اما امکانش فراهم نشد. 
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